da União de 19 de abril de 1996, e, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e suas alterações. 

1. OBJETO 
1.1 A presente licitação tem por objeto a seleção e contratação de empresa especializada com vistas ao 
recebimento, mixagem e armazenagem, de aproximadamente 460.000 (quatrocentos e sessenta mil) 
exemplares de livros, referentes ao Programa de Inclusão de Jovens – ProJovem, conforme 
especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I deste Edital. 

2. ENDEREÇO, DATA E HORÁRIO DO CERTAME 
2.1 A sessão pública deste pregão, na forma eletrônica, terá início com a divulgação das Propostas de

[...]

PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, Nº 015/2008 

PROCESSO Nº 00040.001301/2007-69 

TERMO DE REFERÊNCIA 

1. OBJETO 

Contratação de empresa especializada para recebimento, mixagem, embalagem, identificação de 
volumes e armazenagem de aproximadamente 460.000 (quatrocentos sessenta mil) exemplares de livros, 
referentes ao Programa Nacional de Inclusão de Jovens - ProJovem. 

2. JUSTIFICATIVA 

Tendo em vista que o Programa Nacional de Inclusão de Jovens - ProJovem – disponibiliza a seu 
público-alvo e aos educadores e coordenadores locais envolvidos, material didático-pedagógico para o fiel